
Zarządzenie nr 4/2019 

Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi 

w sprawie zasad udzielania interesantom dokumentacji medycznej i poboru opłat za ich 

udostępnianie 

 

 Na podstawie art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j.: 

Dz.U. z 2018r. poz. 160, 136, 1128, 1375.) w związku a art. 28 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 6 listopada 

2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (tj. Dz.U. z 2017r. poz. 1318, 1524, z 2018r. poz. 

1115, 1515, 2219, 2429, z 2019r. poz. 150 – zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Podstawowe zasady udostępniania dokumentacji medycznej interesantom i poboru z tegoż 

tytułu stosownych opłat uregulowane są w art. 24-30 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o 

prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (tj. Dz.U. z 2017r. poz. 1318, 1524, z 2018r. poz. 

1115,1515, 2219, 2429, z 2019r. poz. 150). 

 

§ 2 

1. Za udostępnianie dokumentacji medycznej interesantom w sposób określony w art. 27 ust. 1 

pkt. 2 i 5 oraz ust. 3 w/w ustawy Szpital pobiera opłaty w wysokościach wskazanych w art. 

28 ust. 4 powyższej ustawy, tj. za: 

1) Jedną stronę wyciągu albo odpisu dokumentacji medycznej – w wysokości: 0,002 

2) Jedną stronę kopii albo wydruku dokumentacji medycznej – w wysokości : 0,00007 

3) Udostępnienie dokumentacji medycznej na informatycznym nośniku danych – w 

wysokości 0,0004 

- przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale, ogłoszonym przez Prezesa 

GUS w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 

podstawie art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1990r. o emeryturach i rentach z 

Funduszu Ubezpieczeń Społecznych począwszy od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiło ogłoszenie (podstawa wyliczenia za 

IV kw. 2018r. – 4863,74zł Dz. Urz. MP z 2019r. poz. 155). 

2. Wysokość w/w opłat uwzględnia podatek od towarów i usług jeżeli na podstawie odrębnych 

przepisów w/w usługa jest opodatkowana tym podatkiem. 

3. Od dnia 01.03.2019r. do 31.05.2019r. opłaty określone w ust. 1 pobiera w następujących 

wysokościach 

1) Za jedną stronę wyciągu albo odpisu dokumentacji medycznej – 9,37zł 

2) Za jedną stronę kopii albo wydruku dokumentacji medycznej – 0,34zł 

3) Za udostępnienie dokumentacji medycznej na informatycznym nośniku danych – 

1,98zł 

4. Postanowienia zawarte w § 2 niniejszego zarządzenia nie narusza uprawnień organów 

rentowych określonych w art. 77 ust. 5 ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie 

ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2018r. i art. 121 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o 

emeryturach i rentach z Funduszy Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2016r. poz. 887 z późn. 

Zm.). 



1) Opłat określonych w niniejszym zarządzeniu nie pobiera się w przypadku 

udostępniania dokumentacji medycznej w związku z postępowaniem przed 

wojewódzką komisją do spraw orzecznika o zdarzeniach medycznych, o których 

mowa w art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i 

Rzecznika Praw Pacjenta (Dz. U. z 2017r. poz. 1318, 1524, z 2018r. poz. 1115, 1515, 

2219, 2429, z 2019r. poz. 150). 

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 01.03.2019r. 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Sekretariat 

2. Księgowość 

3. Statystyka i Ruch Chorych 

4. Ośrodek Psychiatrycznej i Odwykowej Opieki Zdrowotnej w Legnicy 

5. Tablica ogłoszeń Szpitala 

6. a/a 

 

 


